食 第 １２６０ 号

令和４年４月２８日

公益社団法人日本中国料理協会大阪支部 様

                               大阪府知事 吉村 洋文

大型連休における感染拡大の防止について

平素は、大阪府政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症に対する取組みにつきましても、ご協力いただき誠にありが

とうございます。

さて、標記について、令和４年４月 27 日の新型コロナウイルス感染症対策分科会における議

論を踏まえ、政府において、別添のとおり呼びかけすることとなりました。

つきましては、呼びかけ内容についてご理解・ご協力をいただくとともに、貴団体（社）内で

のご周知についてご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、大阪府では、帰省客向けに無料検査所を設置しておりますので、併せて周知いただきますよ

う、お願いいたします。

別添資料  大型連休における感染拡大の防止について

（参考 URL）無料検査事業の実施について

https://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshokikaku/kensataisei/muryoukensa.html

問い合わせ先 代表 06-6941-0351

本通知について

 生活衛生室食の安全推進課

  門脇・髙橋（内線 2561）

上記要請について

災害対策課 健康危機事象対策チーム

 柴田・新井・細谷（内線 4947、4955）

https://www.pref.osaka.lg.jp/kansenshokikaku/kensataisei/muryoukensa.html